
Scuola Secondaria di 1° Grado

“G. Carducci”

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it

Sito web: www.carduccibari.edu.it

Decreto n. 1142

Al Prof. Luca Schepisi

All'Albo pretorio on line

Al sito web

- sezione Amministrazione Trasparente

Agli Atti

OGGETTO: Decreto di rettifica, in autotutela, del decreto nr. 1139, prot. nr. 10473 del 16/12/2024,

avente ad oggetto "Docente Luca Schepisi,                                               

                   Decreto attribuzione n. 2 ore di attività  alternativa all'insegnamento della

Religione Cattolica - Attività di studio e/o di ricerca individuale con assistenza di personale docente, a.s.

2024/25".

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Vista la Legge n. 121/1985;

Vista la circolare Ministeriale 28 ottobre 1987, n. 316;

Visto l'art. 310 del D. Lgs. n. 297/1994;

Visto il D.P.R. n. 175/2012,  «Esecuzione dell'intesa tra il Ministro dell'istruzione, dell'università e della

ricerca e il Presidente della Conferenza episcopale italiana per l'insegnamento della religione cattolica nelle

scuole pubbliche, firmata il 28 giugno 2012»;

Vista la Nota del Ministero dell’Economia e Finanze n. 26482 del 7 marzo 2011;

Vista la Nota MIUR n.695/2012;

Vista la Legge n. 107/2015;

Vista la Nota MI n. 13520 del 29 aprile 2021;

Visto il D.Lgs. n.62/ 2017 e, in particolare l'art.2, comma 3;

Vista la Nota del Ministero dell'istruzione e del merito prot. n. 40055 del 12 dicembre  2023, avente ad

oggetto «Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico

2024/2025»;

Visto il  Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF)  - triennio  2022-2025;

Visto il decreto nr. 1139, prot. nr. 10473 del 16/12/2024, avente ad oggetto "Docente Luca Schepisi,       

                                                           Decreto attribuzione n. 2 ore di attività

alternativa all'insegnamento della Religione Cattolica - Attività di studio e/o di ricerca individuale con

assistenza di personale docente, a.s. 2024/25";

SCUOLA MEDIA CARDUCCI
C.F. 80005940723 C.M. BAMM003008
AB1A56C - Ufficio 01

Prot. 0000308/E del 13/01/2025

mailto:bamm003008@istruzione.it
mailto:bamm003008@istruzione.it


Vista la normativa di riferimento relativa alle attività alternative all’insegnamento della Religione Cattolica

di cui all'oggetto, qui non espressamente richiamata;

Dato atto della necessità di assicurare l’insegnamento delle attività alternative all’insegnamento della

Religione Cattolica nel corrente anno scolastico sulla base delle scelte effettuate dai genitori/esercenti la

responsabilità genitoriale degli alunni non avvalentesi dell'insegnamento della religione cattolica per l'a.s.

2024/25, secondo quanto  disposto dalla citata normativa vigente in materia;

Preso atto che erroneamente  sono state riportata  n. 2  ore aggiuntive per attività  alternativa

all'insegnamento della Religione Cattolica - Attività di studio e/o di ricerca individuale con assistenza di

personale docente, a.s. 2024/25;

Ritenuto necessario procedere  alla rettifica del decreto nr. 1139, prot. nr. 10473 del 16/12/2024 in oggetto,

per la tutela del principio di buon andamento dell’attività amministrativa  della P.A. secondo  criteri di

economicità, efficacia, ed  efficienza;

Avvalendosi dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla P.A. in presenza di errori materiali e/o

di pubblico interesse accertati  e commessi in sede di attribuzione di ore aggiuntive per attività  alternativa

all'insegnamento della Religione Cattolica - Attività di studio e/o di ricerca individuale con assistenza di

personale docente, a.s. 2024/25;

DECRETA

1. di procedere, per il principio di autotutela della P.A., alla rettifica del  decreto nr. 1139, prot. nr. 10473

del 16/12/2024, di attribuzione al prof. Luca Schepisi,                                                

                  docente in servizio in questa Istituzione scolastica con contratto individuale di

lavoro a  tempo determinato fino al termine delle attività' didattiche per la classe di concorso (ADMM)

Sostegno Scuola Secondaria I Grado, per n. 18 ore settimanali, di n. 2 ore di attività  alternativa

all'insegnamento della Religione Cattolica - Attività di studio e/o di ricerca individuale con assistenza di

personale docente, a.s. 2024/25;

2. di procedere all'attribuzione al prof. Luca Schepisi di n. 1 ora di attività  alternativa all'insegnamento

della Religione Cattolica - Attività di studio e/o di ricerca individuale con assistenza di personale

docente, a.s. 2024/25, con decorrenza  dal 19/12/2024 fino al 30/06/2025;

3. di dare atto che al prof. Luca Schepisi è attribuita  n. 1 ora di attività  alternativa all'insegnamento della

Religione Cattolica - Attività di studio e/o di ricerca individuale con assistenza di personale docente, a.s.

2024/25 da prestare nella giornata del giovedì, come indicato nel decreto n. 1139, prot. nr. 10473 del

16/12/2024;

4. di procedere alla notifica del presente atto al docente interessato, prof. Luca Schepisi

5. di procedere alla pubblicazione del decreto all’Albo e sul sito istituzionale,  ai sensi dell’art. 32 della L.

69/2009.

Bari, 13/01/2025

La Dirigente Scolastica

Teresa Mondelli
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice

dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse


		2025-01-13T09:17:14+0100
	MNDTRS69T54G291Z




